ПРИКАЗ

«14» февраля 2024г.                                                                                             № 62

Об организации работы по

профилактике коррупционных

и иных правонарушений

         В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 25.12.2008г.                     «О

противодействии коррупции», Приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 06.02.2024г. №175  «О мерах по предупреждению

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики Крым» с

целью профилактики коррупционных проявлений в МБДОУ №91 «Мишутка»

г.Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать в МБДОУ №91 «Мишутка» г. Симферополя неправомерных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников, в том числе на приобретение канцтоваров, методических

пособий, материальных ценностей, оборудования, приобретения подарков

работникам учреждения, проведения праздничных мероприятий.

2. Обеспечить неукоснительное исполнение требований Федерального закона от

11.08.1995г. №135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)", Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ   "Об

образовании в Российской Федерации", Федерального закона "О защите прав

потребителей" от 07.02.1992 №2300-1, постановления Правительства РФ от

15.09.2020 №1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг" и иных нормативно-правовых актов о порядке

привлечения и использования благотворительных средств в образовательных

организациях.

3. Разместить на информационных стендах для родителей (законных

представителей) и официальном сайте учреждения порядок привлечения и

расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований),

порядок обжалования неправомерных действий по привлечению

дополнительных финансовых средств.

4. Организовать планомерную работу по профилактике недопущения

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 91 «МИШУТКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295048, г. Симферополь, ул. Д. И.Ульянова, 64а

Тел.  (3652) 44-49-85

E-mail: sadik_mishutka@crimeaedu.ru

5. Организовать ежегодное проведение родительских собраний с целью

разъяснения норм действующего законодательства, регулирующего порядок

привлечения и использования благотворительных средств (добровольных

пожертвований).

6. Обеспечить осуществление своевременного и постоянного контроля за

деятельностью родительских комитетов каждой группы, не допускать

принуждение со стороны работников дошкольного учреждения, органов

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств,

внесению благотворительных средств (добровольных пожертвований).

7. Довести настоящий приказ до сведения работников дошкольного учреждения

под роспись, а так же ознакомить родителей (законных представителей)

воспитанников.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 91  «Мишутка»

г. Симферополя

                                                                                                       З.Ш. Куртвелиева

С   п р и к а з о м   о з н а к о м л е н ы:

Билялова З.Ш.

Халилова С.Э.

Салтыш Е.Г.

Фролова О.Г.

Аметова А.С.

Сумарокова А.М.

Кефилова С.И.

Филиппова М.Е.

Шароваренко В.В.

Позиненко Т.А.

Лазаренко Н.П.

Мкртчян А.Г.

Скварник Л.Н.

Карали Е.И.

Заманова Е.Ю.

Кенева Т.Е.

Кенев В.В.

Башмакова Н.И.

Микитина Т.Р.

Даниелян Н.В.

Гнатюк М.С.

Зекирьяева Г.Ф.

Околита В.Л.

Стусь Н.А.

Куртвелиев Р.Х.

Падолочный Н.Е.

Салтыш Е.С.

Уманский А.С.

		2024-03-04T14:40:36+0300
	Куртвеелиева З.Ш.
	Я - автор этого документа